

ישראלים - בפתחו של הגיליון הראשון

בשמחה גדולה ובהתרגשות של 'פעם ראשונה' אנו מגישים לכם את הגיליון הראשון של כתב העת **ישראלים**.

באחת מהתבטאויותיו הידועות אמר פרופסור אבישי ברורמן, מי שהיה נשיא אוניברסיטת בן-גוריון, כי 'האוניברסיטה העברית בירושלים היא האוניברסיטה היהודית ביותר בישראל. אוניברסיטת תל אביב היא האוניברסיטה הבין-לאומית ביותר, ואילו אוניברסיטת בן-גוריון היא האוניברסיטה הישראלית ביותר'. אין תמה אפוא שכאן דווקא צמחה תכנית הלימודים הייחודית - לימודי מדינת ישראל. כתב העת החדש, **ישראלים**, הוא הבימה של תלמידי המסלול הזה, ולא במפתיע בחרנו לקרוא לו בשם זה.

מי הם הישראלים? לשאלה זאת תשובות רבות ומגוונות. דווקא היעדר תשובה אחת מוסכמת מדרבן ומעורר להעמיק ולחקור את תולדותיה של מדינת ישראל כדי לנסות ולמצוא עוד ועוד חלקים מהפסיפס הישראלי ומהישות הקרויה מדינת ישראל. לא לחינם נפתח הכרך הראשון של כתב העת **ישראלים** בריאיון עם שמואל נח אייזנשטדט, בכיר הסוציולוגים הישראלים, שניסיונותיו להסביר את הרקמה האנושית הישראלית מלווים את המחקר ההיסטורי והסוציולוגי של מדינת ישראל מאז הקמתה.

המסלול ללימודי מדינת ישראל, שהוא חלק מהמחלקה להיסטוריה של עם ישראל באוניברסיטת בן-גוריון, עוסק ללא לאות מאז הקמתו בניסיונות לפענח את הישראליות. רבים ומגוונים הם הנושאים שחוקרי המסלול עוסקים בהם ומלמדים אותם: עלייה והתיישבות; ספרות, שירה וקולנוע; המערכת הפוליטית הישראלית ויסודותיה; השפעת השואה על החברה הישראלית; צבא וחברה ועוד.

כתב העת **ישראלים**, שנוצר בצלמו ובדמותו של המסלול ללימודי מדינת ישראל, הוא כתב עת בין-תחומי ורב-תחומי, החוקר את כל היבטיה של החברה הישראלית. מתוך כך הוא פתוח לתלמידי מחקר ממחלקות שונות שנושקות את תחומי העניין שלו, כגון ספרות, כלכלה, סוציולוגיה, פוליטיקה וממשל, גאוגרפיה וחקר המזרח התיכון.

לבז הפועם של המסלול ללימודי מדינת ישראל הוא תלמידיו. בשנים האחרונות גדל במידה ניכרת מספרם של תלמידי מחקר לתארים

מתקדמים שבחרו להיות חלק מהמסלול. הם כולם פורצי דרך במחקרים חדשניים ומרתקים. מטרתו של כתב העת **ישראלים**, שאת גיליונו הראשון אתם אווזים בידכם, היא לתת בימה לתלמידים אלו, בימה שיוכלו לפרסם בה את מחקריהם הראשונים ודרכה יוכלו לצבור ניסיון וביטחון לקראת קריירה אקדמית עתידית.

אנו מזמינים אתכם לשלוח הצעות לפרסום לקראת צאתם של הגיליונות השני והשלישי, הנמצאים כעת בעבודה, ולהיות שותפים לזמה שלנו.

מערכת ישראלים